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Hvem sender høringsuttalelsen?

Ja
Nei

Har du organisasjonsnummer?

923 246 509
Organisasjonsnummer

Trysil SV
Navn

v/Marit Nyhuus
Adresse

2429 TØRBERGET
Postnr/sted

Marit Nyhuus
Kontaktperson

marit.nyhuus55@gmail.com
E-post

90194372
Telefon

Sentrumsplanen - områdeplan for Innbygda - Trysil sentrum
Hvilken sak vil du sende inn høringsuttalelse om?

2023/1643
Saksnummer

08.12.2023
Frist

Det er viktig at kommunen aktivt lytter til innspill fra både beboere og brukere av Trysil sentrum når
sentrumsplanen skal behandles. Det er ikke bare næringslivsinteresser som bør vektes. Flere hundre
mennesker har sentrum som bo og arbeidsplass. Deres behov er ikke nødvendigvis sammenfallende
med grunneieres ønske om utbygging, størrelse og tomteutnyttelse. Det er viktig at Trysil kommune
tar et overordnet planansvar og sørger for rammer for utbygging, aktivitet og tilrettelegging av
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infrastruktur som vil leve over tid, som anses rettferdig, likebehandler og unngår et
dispensasjonsregime for hva som tillates.
Trysil SV ønsker en plan som tar inn over seg framtidas ønsker og behov i tett sammenheng med
vern og bevaringsinteresser, slik at Innbygda kan framstå som et trivelig, nyskapende og trygt
forankret handelssentrum hos innbyggere, grunneiere og tilreisende. SV ønsker at den gamle
trebebyggelsen på bygda skal kunne leve videre. Vi ønsker heller ikke økte byggehøyder mot elva,
eller bestemmelser som gjør at sentrum blir fylt av høye, firkantene klosser – men at en tar vare på
det særegne med en trebebyggelse med saltak. Vi mener saltak skal være nedfelt som krav for
nybygg/ombygginger.
Innbygda har sin egen historie og sine tydelige identitetsbærere. I spissen de historiske gårdene
Kvea, Lunde, Lia, Flathagen, Skredders og Nordby som fortsatt er smykker på bygda. De fleste
bygderinger stammer og har slekt fra disse gårdene og historien til handelshusene har mye av den
samme arven. Det er mye mer enn hus og bygninger som skaper bygda og sentrum. Det er beboere,
arbeidere og butikkdrivere som i generasjoner har gjort at bygda har overlevd som et
handelssentrum. Det er viktig å ta med deres innspill til hva som vil skape liv, engasjement og trivsel.
Folk må ha plass på bygda. De må kunne se fjellet, skimte elva og få lov til å beholde noe av sin unike
egenart.

Trysil SV vil foreslå følgende:
Maks byggehøyde i sentrum på 9 meter.
Saltak som hovedregel på alle nye bygg og eventuelle ombygginger.
Sikre grøntstruktur som åpner bygda opp mot elva,
Utvidelse av Flathagenparken med skatedel – bruk av eiendommen Stranda vil sikre et stort attraktivt
område for barn og unge i sentrum. Kommunen bør gå i dialog med grunneier.
Det er viktig at Løkjavegen strammes opp med fortau, gatebelysning og blir en veg hvor mjuke
trafikanter prioriteres. Lekearealet foran Aker hage må sikres og bygges.
Sikre gode felles parkeringsarealer som er store nok til å kunne fungere som beboerparkering for
indre sentrum. Kommunen bør legge fram en egen parkeringsplan i forlengelsen av Sentrumsplanen.
Sikre hjertesoner rundt byggene. Flathagen, Lundsanden/Sandvoll, Gammelskula, Harilstad, Kvea,
Lunde, Torgalnup, Løkkja, Akre, Lia, Skogbruketshus, Skredders.
At en sikrer flere kommersielle senger og flere boliger i tilknytning til sentrum
Støtte opp om Gammelskula og området rundt som utsalgssted og torghandel for håndverk og lokale
produkter
Legge til rette for flere attraktive møtesteder for barn og unge

Ingen vedlegg er lagt til

Høringsuttalelse ved offentlig ettersyn (v. 9) - TRY026-1070803
2 / 2


